esse et non esse. Et tertio moventur ex hoc: *deus potest facere idem multiplicari simul in diversis sitibus sub contrariis denominacionibus*; et sic de aliis que nos peneremus impossibilia. Igitur (per idem) potest facere idem simul in diversis instantibus habere contrarias denominaciones, et per consequens contradictorias.

Sed iste evidencie non movent me ad hoc credendum. Prima enim est soluta. Quantum ad secundum, patet quod falsum assumitur. Nos enim possumus intelligere ipsum et omnia possibilia; immo, ut sophiste credunt, 25 nos possumus intelligere infinitum plus esse quam ipse potest, sicud patet capiendo proposicionem talem "In infinitum plus quam deus potest est causatum a deo malo." Immo, cum nos intelligimus contradiccionem

concerning what God certainly cannot do, then there is no limit to our conceptions.

quam nos ponimus ipsum posse, et ultra contradiccionem 30 non potest, sequitur quod nos intelligimus maximum magisterium in quod potest; et si nesciamus hoc sustinere, nec possumus illi assentire, ad quid ponimus illud esse necessarium? Scimus enim quod ex necessario non

sequitur quicquam falsi, nec credimus aliquid sine evidencia non habente evidenciam eque fortem sibi contrariam. Sed non est ymaginabilis evidencia ad credendum idem simul esse et non esse; tum quia quacunque

We can conceive what a contradiction is; if we cannot, what do we mean by saying that God's power extends to it?

signata deduci potest, quod non est evidencia (cum non potest ducere in credulitatem); tum quia, si esset evi- 40

We have no proof whatever to make us believe that the same thing is and is not.

4. *Sed inercia — Aliqui.* This sentence appears to be mutilated.

dencia ad copulativam, tunc esset evidencia ad primam partem sicud et ad secundam. Et per consequens, cum omnis evidencia movens ad unum contradictorium credendum, movet ad dissenciendum opposito scito esse 5 tali, sequitur quod tota evidencia movet ad discredendum copulative. Et [si] credatur dicta copulativa sine evidencia movente, tunc est per se evidens cuius oppositum tota natura humana experitur, cum unanimiter profitetur primum principium esse per se evidens. Ideo certissimum 10 est quod quantecunque potencie deus est, vel omne quod ipse potest facere, sicud omne verum, potest sine inconveniencia sustineri.

We therefore, if we believe that, believe without proof what has all human nature against it. Whatever be the effects of God's power, they must be maintainable without absurdity.

F. 82^b Hoc tamen est certum quod omnia | potest, quia And God is Almighty, omnia que possunt esse, potest; et hoc est sibi proprium, because He and 15 cum contradiccionem claudat quicquam aliud posse all, i. e. all that can be done. omnia possibilia; quia creacionem et causacionem universitatis encium causatorum non potest alii communicare. Nec sequitur quod ego sim maioris vel tante 20 potencie intellective quam ipse sit potencie active, quamvis possim maiora vel omnia intelligere que ipse potest causare. Si enim potencia intellectiva caperet That I can conceive all that magnitudinem ab intellecto proporcionaliter ut illud God can do esset magnum, cum propriissimum obiectum intellectus does not render sit deus, sequeretur quod quelibet potencia intellectiva me His equal in intelligence; 25 equeparatur deo et potencia sua causativa sit minor it is not the seipso; quia non potest in se nec in aliquod tantum. object, but the Potencia igitur intellectiva est eo maior quo potest in perfection of the act, which counts here. perfecciorem actum intelligendi.

Ad tertium patet quod assertum est falsum. Nam et- III. The analogy 30 si concedatur deum posse facere idem esse album et does not hold. If God could nigrum (et sic de ceteris denominacionibus que essent make the same contrarie respectu eiusdem pro eodem loco et tempore) thing to be at once in two non tamen sunt contrarie pro diversis sitibus, ut potest places, still the dici. Nec credo quod potest facere duo instancia singu- places are different. 35 laria simul esse, quia hoc est impossibile. Immo si, per But two instants impossible, *a* et *b* essent duo instancia, et *c* esset in *a* of time cannot exist at once; and if they could, this et non in *b*; adhuc non simul esset et non esset; quia would prove nothing. 40 negat pro omni mensura temporanea, instantanea, evo, No one can assent to a vel eternitate. Nec credo aliquos philosophos vel aliquem known contradiction; posse esse quod possit assentire contradiccionis scire assent would affirm it to be no contradiction.

All arguments to the contrary are mere equivocations. There are three orders of being: actual, possible, and fictive. As we can know both are beings, and therefore two contradictions coexist. Idem patet, quia concedentes idem simul esse et non esse negaverunt hoc esse contradiccionem, quia dixerunt quod fuit possibile et verum. Nec potuerunt habere evidencias ad sic credendum, nisi forte equivocaverint; stetit illorum equivocatio, secundum famosam distinctionem adhuc tentam: triplex est esse, scilicet esse actuale, esse potenciale, et esse intellectuale. Unde dixerunt, cum unus intelligit veritatem existentem, et aliis intelligit suum contradictorium, et omne intellectum quodammodo habet esse (quia ad minimum esse intellectuale), sequitur quod duo contradictionia simul sunt. Et in ista equivocatione sunt multi moderni. Ideo Aristoteles dicit quod medium elenchicum arguendi contra eos est querere ab illis quid terminus signet, ne equivocent in signacionibus terminorum. Nam multis modis potest ponиens esse: vel complete, secundum esse totale; vel secundum partem, ut talia que possunt esse ex materia que iam est; vel non simpliciter esse, sed esse intellecta, qualia aliqui ponunt habere esse obiectivum.

To refute them we must ask what they mean by *Being*; whether something completely real, or ideal that may exist in an existing subject, or purely ideal. Supponitur igitur quod loquamur ut oportet de esse simpliciter actuali; et suppositis aliis significacionibus communibus, patet quod nullus concedit eandem rem in mundo simul esse [et non esse]. Si igitur hoc potest esse; per idem omne ens potest simul esse et non esse,